

Istanbulin sopimuksen askelmerkit täytettävä

Naisiin kohdistuva väkivalta on edelleen yksi Suomen vakavimmista ihmisoikeusongelmista. Joka kolmas suomalainen nainen on kokenut kumppaninsa tekemää väkivaltaa. Kynnys hakea apua on korkea ja suuri osa väkivaltaa ja häirintää kokeneista jää ilman tarvitsemaansa tukea ja apua. Avun ollessa kaukana tai saavuttamattomissa tilanteet usein vaikeutuvat entisestään. Oikea-aikaisilla tukitoimilla voidaan ennaltaehkäistä ja vähentää pitkittyneiden tilanteiden määrää. Suomen turvakotiverkosto ei ole maantieteellisesti kattava, joten lähimpään turvakotiin matkaa saattaa joiltain paikkakunnilta kertyä satoja kilometrejä.

Suomessa Euroopan neuvoston yleissopimus naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisemisestä ja torjumisesta – eli niin kutsuttu Istanbulin sopimus, on astunut voimaan 1.8.2014. Suomessa turvakotipaikkoja on alle 120, kun riittävä turvakotipaikkojen määrä pitäisi olla vähintään 500. Viime vuonna 1200 turvakotiin yhteyttä ottanutta jäi ilman paikkaa. Euroopan perusoikeusviraston vuonna 2014 tekemän tutkimuksen mukaan yli 55 000 suomalaisnaista oli kokenut seksuaalista väkivaltaa kuluneen vuoden aikana. Seksuaalista väkivaltaa kokeneille suunnatut palvelut ovat kuitenkin täysin riittämättömät. Varsinaisia raiskauskeskuksia on yksi, vaikka niitä tarvittaisiin 13.

Sopimus velvoittaa Suomea kiinnittämään huomiota väkivallan ennaltaehkäisyyn sekä matalankynnyksen palveluihin. Tällä hetkellä turvakotien ylläpitoon varattu määräraha on täysin riittämätön turvaamaan tarvittavat palvelut. Euroopan tasa-arvoinstituutin arvion mukaan naisiin kohdistuva väkivalta aiheuttaa Suomelle runsaat 2 miljardin kustannukset.

Sosialidemokraattiset nuoret ry. esittää SDP:n puoluekokoukselle seuraavaa

SDP sitoutuu tavoitteeseen nostaa turvakotien määrä vähintään 500 turvakotipaikkaan. Puoluekokous velvoittaa puoluejohtoa sitoutumaan Istanbulin sopimuksen täytäntöönpanoon ja sitoutumaan naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan torjumiseen ja ehkäisemiseen. Istanbulin sopimuksen toimeenpano kunnianhimoisesti vaatii selkeän toiminta- ja rahoitussuunnitelman ja toimintaa tulee seurata ja arvioida.